
1 

 

       Département du Loiret     RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 Arrondissement de Pithiviers      

        Canton de Malesherbes 

              Commune de 

ONDREVILLE-sur-ESSONNE      

                  --------   

             Téléphone Fax : 

             02 38 39 10 66  

     ---------- 

   Secrétariat : 

Mardi et Vendredi de 17 h à 19 h 

 

 

Compte rendu de la réunion du  

Conseil Municipal du 23 février 2018 
 

 

L'an deux mil dix huit, le vendredi vingt trois février à dix neuf heures, le CONSEIL MUNICIPAL, convoqué le 

19/02/2018, s'est légalement réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Monsieur 

MANGEANT Jean-Claude, Maire de la Commune. 

 

Etaient présents : Mr MANGEANT Jean-Claude, Maire, Mme VIRON Liliane, Mr MAYANS Gil, Mme 

VERRIER Jocelyne, Adjoints, Mme COLLET-PESTOUR Elisabeth, Mr EVARISTE Didier, Mr PROFFIT 

Laurent et Mr DERACHE Jacques, Conseillers Municipaux. 

 

Etaient absents excusés :   

- M BRASSAMIN Eric, qui a donné procuration à Mme VERRIER Jocelyne, 

- Mme KAUFFMANN Christine. 

 

M. EVARISTE Didier a été élu secrétaire de séance. 

 

Travaux de rénovation de la mairie. 

 

Délib n° 07-2018 : Choix de l’entreprise pour le lot électricité dans le cadre du le marché public 2017-01  

«mairie-garderie–logement : Rénovation et/ou extension  

 

L’analyse des offres, effectuée par le maître d’œuvre Alain Boutroux, architecte DPLG évalue le montant du 

marché concernant le lot électricité à 26.112,46 €uros HT sans options. 

Vu le décret 2016-360 du 23 mars 2016 relatif aux MAPA (Marchés à procédure Adaptée), 

Vu le rapport d’analyse effectué par le maître d’œuvre Alain Boutroux, dument missionné par délibération du 03 

juillet 2015,  

Vu la délibération n° 44-2017 du 21 décembre 2017, le lot n° 6 « Electricité » reste en cours d’analyse, 

Vu le délibération n° 06-2018 du 21 février 2018, validant le choix des entreprises concernant les lots 

Maçonnerie-Ravalement-Carrelage, Couverture-Charpente, Menuiserie, Plâtrerie-Plafond suspendu, Plomberie et 

Peinture, 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l’unanimité : 

- D’AUTORISER Monsieur Le Maire à signer le marché public 2017-01 mairie-garderie–logement : 

Rénovation et/ou extension » pour le complément « lot électricité » : 

   

Marché HT 

 Lots Corps d'état Nom entreprise Baset HT Options retenues Total HT Marché TTC 

Lot 

6 

Electricité : lot 

en attente 

d'analyse 

 Tavares 

Aulnay La 

Rivière 

 26 112,46 € 

 Eclair indirect – 

ruban led 

Interphone 

 979,75 € 

 

675,25 € 

27 767,46 €  33 320,95 €  

 

Les crédits nécessaires sont prévus à l’article 231 du budget 2018 de la commune. 

 

 



2 

 

Délib n° 08-2018 : Validation du marché public 2017-01 «mairie-garderie–logement : Rénovation et/ou 

extension . 

 

L’analyse des offres, effectuée par le maître d’œuvre Alain Boutroux, architecte DPLG évalue le montant du 

marché à 234 718,09 €uros HT sans options. 

Vu le décret 2016-360 du 23 mars 2016 relatif aux MAPA (Marchés à procédure Adaptée), 

Vu les rapports d’analyse effectués par le maître d’œuvre Alain Boutroux, dument missionné par délibération du 

03 juillet 2015,  

Vu la délibération n° 44-2017 du 21 décembre, le lot n° 6 « Electricité » reste en cours d’analyse, 

Vu le délibération n° 06-2018 du 21 février 2018, validant le choix des entreprises concernant les lots 

Maçonnerie-Ravalement-Carrelage, Couverture-Charpente, Menuiserie, Plâtrerie-Plafond suspendu, Plomberie et 

Peinture, 

Vu la délibération n° 07-2018 du 26 février 2018, validant le choix de l’entreprise concernant le lot Electricité, 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l’unanimité : 

- D’AUTORISER Monsieur Le Maire à signer le marché public 2017-01 mairie-garderie–logement : 

Rénovation et/ou extension » pour les lots suivants : 

 

   

Marché HT 

 
Lots Corps d'état Nom entreprise Baset HT Options retenues Total HT Marché TTC 

Lot 1 

Maçonnerie- 

Ravalement-

Carrelage 

Dany Lourenco 

45 - Puiseaux 
73 185,20 € 

Dallage préau 

Enduit pignon 

Démoussage 

2 149,74 € 

8 619,00 € 

1 150,00 € 

85 103,94 € 102 124,73 € 

Lot2 
Couverture - 

Charpente 

Malet 

45 - Ouzouer s/ 

Bellegarde 

25 541,81 €     25 541,81 € 30 650,17 € 

Lot 3 
Menuiserie 

aluminium et bois 

Rivière 

45 - Manchecourt 
62 986,47 € 

alu ext / bois int 

stores elec 

611,92 € 

553,22 € 
64 151,61 € 76 981,93 € 

Lot 4 

Platrerie - plafond 

suspendu 

Pougat 

45 - Malesherbes 28 571,32 €     28 571,32 € 34 285,58 € 

Lot 5 Plomberie 
Ciret 

45 - Malesherbes 
6 220,83 €     6 220,83 € 7 465,00 € 

Lot 6 
Electricité : lot en 

attente d'analyse 

Tavares 

Aulnay La Rivière 
26 112,46 € 

Eclair indirect- ruban 

led 

Interphone 

979,75 € 

 

675,25 € 

27 767,46 € 33 320,95 € 

Lot 7 Peinture 
Pougat 

45 -Malesherbes 
12 100,00 €     12 100,00 € 14 520,00 € 

Total 234 718,09 €   13 083,88 € 249 456,97 € 299 348,36 € 

TVA 20 % 46 943,62 €   2 616,78 € 49 891,39 € 
 Totaux TTC 281 661,71 €   15 700,66 € 299 348,36 € 
  

Les crédits nécessaires sont prévus à l’article 231 du budget 2018 de la commune. 

 

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 20h30. 

 

 Le Maire,   Le Secrétaire,   Les Membres,  


